

Nr 487

Av fröken **Wetterström m.fl.**, om inrättande av en tjänst som bibliotekarie vid Kvinnohistoriskt arkiv i Göteborg.

(Lika lydande med motion nr 376 i Första kammaren)

Samhällsstrukturen i Västerlandet har genom industriens och teknikens snabba framväxt utlöst förändringar, vilkas yttersta konsekvenser vi ännu inte kan överblicka. Kvinnornas ställning i samhället utgör härvidlag ett nyckelproblem. Den historiska aspekten är viktig. Så måste bakgrunden till de irrationella attityder som försvårar kvinnornas inplacering i yrkeslivet utredas genom historisk forskning.

En annan aspekt är den sociologiska. En intensifierad sociologisk forskning rörande kvinnornas möjligheter i och anpassning till det industrialiserade samhället är av nöden. Av stor betydelse i dessa avseenden är också utvecklingsländernas kvinnofrågor, där vi lika litet som i fråga om det tekniska biståndet kan komma ifrån vårt ansvar.

Det är mot denna bakgrund som Kvinnohistoriskt arkiv i Göteborg tillkommit år 1958 på privat initiativ. Dess huvudsakliga uppgift är att vara ett serviceorgan för alla dem som har anledning att intressera sig för samhällsforskning med särskild hänsyn till kvinnans ställning i historien och i nutiden.

De båda sidorna av verksamheten, den historiska och den sociologiska, har av arkivet bedrivits dels genom dokumentations- och informationsverksamhet och dels genom insamlande av otryckt material, som belyser svensk kvinnohistoria. Arkivet utger också vetenskapliga skrifter rörande kvinnofrågor.

Fullt utbyggt bör arkivet genom fortlöpande förteckning av litteratur i hithörande ämnen kunna ge forskare och andra intresserade god service. Denna litteraturförmedling måste ske snabbt särskilt beträffande tidnings- och tidskriftsartiklar om aktuella problem.

Att tillgodose information och dokumentation på ett så speciellt forskningsområde som detta kräver en specialinstitution med för arbetsuppgifterna väl kvalificerad personal.

Med hänsyn till den ständigt stigande frekvensen av förfrågningar och arkivets starka tillväxt är inrättandet av statliga tjänster oundgängligen nödvändigt. Då verksamheten inom Kvinnohistoriskt arkiv redan fått en betydande omfattning och visat sig fylla ett behov synes det ändamålsenligt

att bygga vidare på denna institution. Det hittills insamlade materialet förvaras på Göteborgs universitetsbibliotek. Det är därför lämpligt att verksamheten och tjänsterna ansluts till universitetsbiblioteket som en särskild enhet.

Ehuru två tjänster väl skulle behöva inrättas för den nuvarande verksamheten, inskränker vi oss till att f.n. begära en tjänst i A 23.

Under åberopande av det ovan anförda får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att vid Kvinnohistoriskt arkiv i Göteborg inrättas en bibliotekarietjänst i A 23.

Stockholm den 27 januari 1965

Karin Wetterström

Brita Elmén

Ingrid Gärde Widemar